



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 4283/2024



No dia 06 de Agosto de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **CLAUDIA BASTOS CHARLES**, portador do CPF n° **05597726706**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA **CNPJ:** 03.828.079/0001-31

Representante: SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Telefone: (21) 9508-1748

Email: lic@sicafla.com.br

Endereço: AV. PADRE ROSER, 42 - VILA DA PENHA, Rio de Janeiro - RJ - 21220-560

Item: 19	Quantidade: 350,000	Unidade: Rolo	Marca: COPERTINA	Modelo: ROLO	Preço Unitário: R\$ 67,510	Valor Total: R\$23.628,500
Descrição: Curativo fixador filme transparente. Rolo 15 cm x 10 metros.						
Item: 138	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 4,800	Valor Total: R\$9.600,000
Descrição: Equipó gotas para infusão de soluções fotossensíveis com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em Y com área para rápida assepsia, com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar com filtro hidrófobo de 15 micra; câmara de gotejamento âmbar com filtro de fluído no seu interior (malha de 15 micra) flexível, de 20 gotas / ml e perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; de cor âmbar, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector Luer Lock e protetores que garantam a sua esterilidade e bolsa fotoprotetora para ampolas e frascos. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.						
Item: 182	Quantidade: 2.500,000	Unidade: Rolo	Marca: COPERTINA	Modelo: ROLO	Preço Unitário: R\$ 3,130	Valor Total: R\$7.825,000
Descrição: Fita cirúrgica microporosa hipoalérgico 5 cm x 4,5 m.						
Item: 187	Quantidade: 50,000	Unidade: Caixa	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 235,280	Valor Total: R\$11.764,000
Descrição: Fita de teste para quantificação glutaraldeído 0 a 2,, caixa com 100 unidades.						
Item: 196	Quantidade: 100,000	Unidade: Frasco	Marca: CPL	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 25,030	Valor Total: R\$2.503,000
Descrição: Frasco para drenagem de tórax e gástrica - capacidade: 2 litros.						
Item: 334	Quantidade: 20,000	Unidade: Pacote	Marca: ABSORVE	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 115,000	Valor Total: R\$2.300,000
Descrição: SWAB sem gel em tubo para transporte estéril, pacote com 100 unidades.						
						Total: R\$ 57.620,500

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/08/2026**, a contar do dia **06/08/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
CLAUDIA BASTOS CHARLES
05597726706

Dados: 06/08/2025 16:34:33

SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA
03.828.079/0001-31

Assinado de forma digital por:

SICAFLA COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

01344537782

Dados: 06/08/2025 09:16:58